ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 464 /UBND-VX
Thống nhất hình thức hỗ trợ gạo cứu đói các hộ TĐC thủy điện Bản Chát và Huội Quảng.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 22 tháng 3  năm 2016

	Kính gửi:

	- Sở Lao động – TBXH;

- UBND các huyện: Than Uyên, Tân Uyên.

Thực hiện Công văn số 1000/TTg-KTN ngày 07/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ gạo cứu đói và sửa chữa công trình hư hỏng do thiên tai Dự án di dân, tái định cư thủy điện Bản Chát và Huội Quảng.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Đối tượng hỗ trợ: Tất cả số nhân khẩu hợp pháp của các hộ tái định cư.
- Thời gian hỗ trợ: 02 năm, mỗi năm hỗ trợ 06 tháng, chia làm 02 đợt, mỗi đợt 03 tháng.

- Định mức hỗ trợ: 20kg gạo/người/tháng;

- Hình thức hỗ trợ: Bằng hiện vật (gạo tẻ);
- Chất lượng gạo: Gạo tẻ thường;

- Đơn giá: Theo giá thị trường tại thời điểm hỗ trợ.

Giao UBND hai huyện Than Uyên và Tân Uyên tổ chức rà soát số hộ, số khẩu để hỗ trợ gạo cứu đói trong thời gian giáp hạt cho các hộ tái định cư thủy điện Bản Chát và Huội Quảng đảm bảo đúng thời điểm, đối tượng, định mức theo quy định.

Giao Sở Lao động - TBXH kiểm tra, giám sát việc thực hiện hỗ trợ gạo cứu đói cho các hộ TĐC tại huyện Than Uyên, Tân Uyên.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu yêu cầu Chủ tịch UBND huyện Than Uyên, Tân Uyên và Giám đốc Sở Lao động – TBXH tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; (B/c)

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Giàng A Tính